
 
 

Andrius Vyšniauskas | Pavasakės g. 14, Marijampolė | andrius.vysniauskas@gmail.com | 8 674 79 758 

 

MARIJAMPOLĖS SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARYS  
 
Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos apsaugos ministerijos 2020-03-31 
Policijos departamentui prie Vidaus reikalų ministerijos 

 
 

PAREIŠKIMAS DĖL ADMINISTRACINĖS ATSAKOMYBĖS TAIKYMO 
 

Seimo narių Dainiaus Gaižausko, Kęstučio Mažeikos ir Valerijaus Simulik padėjėjai (Seimo 
kanceliarijos darbuotoja) Almai Domeikienei yra diagnozuota COVID-19 infekcija (apie tai paskelbta 2020 
m. kovo 25 d.)1. 

Lietuvos Respublikos žmonių užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir kontrolės įstatymo 36 straipsnio 2 
dalyje nustatyta, kad asmenys, įtariami, kad serga pavojinga ar ypač pavojinga užkrečiamąja liga, turėję 
sąlytį, sukėlėjų nešiotojai privalo pateikti teisingą informaciją apie užkrečiamosios ligos šaltinį arba 
užsikrėtimo aplinkybes, asmenis, su kuriais turėjo sąlytį, kai šios informacijos teisėtai reikalauja asmens ir 
visuomenės sveikatos priežiūros specialistai, atliekantys šių ligų epidemiologinę priežiūrą. Analogiška 
nuostata įtvirtinta ir Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministro 2020 m. kovo 12 d. įsakymo Nr. V-
352 “Dėl Asmenų, sergančių COVID-19 liga (koronaviruso infekcija), asmenų, įtariamų, kad serga 
COVID-19 liga (koronaviruso infekcija), ir asmenų, turėjusių sąlytį, izoliavimo namuose, kitoje 
gyvenamojoje vietoje ar savivaldybės administracijos numatytose patalpose taisyklių patvirtinimo” (toliau 
- Ministro įsakymas Nr. V-352) 10.8. punkte, kuriame nustatyta, kad ligonis privalo suteikti reikalingą 
informaciją NVSC specialistui, atliekančiam COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) židinio 
epidemiologinę diagnostiką. Ministro įsakymo 24 punkte nurodyta kokius asmens duomenis tvarko 
Nacionalinis visuomenė sveikatos centras prie Sveikatos apsaugos ministerijos, tame tarpe ir lankytos 
vietos Lietuvoje bei tretieji asmenys su kuriais turėjo artimą sąlytį (vardas, pavardė, kontaktiniai duomenys 
(Įsakymo 24.15; 24.16 punktai).  

2020 m. kovo 30 d. visuomenės informavimo priemonėse pateikta informacija, jog minėtas asmuo 
atsisakė pateikti duomenis apie su ja sąlytį turėjusius asmenis Nacionaliniam visuomenės sveikatos centrui2, 
t.y. pažeidė Lietuvos Respublikos žmonių užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir kontrolės įstatymo bei 
Ministro įsakymo reikalavimus. 

Pažymėtina, kad Administracinių nusižengimų kodekso (toliau - ANK)  45 straipsnio 1 dalyje 
numatyta administracinė atsakomybė už visuomenės sveikatos srities Europos Sąjungos reglamentų ar 
sprendimų, higienos norminių aktų ar kitų visuomenės sveikatos srities teisės aktų, Lietuvos 
Respublikos žmonių užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir kontrolės įstatymo pažeidimus. Teisės norma yra 
blanketinė, t. y. nukreipianti į kitus teisės aktus, o nusižengimo sudėtis formali, nereikalaujanti padarinių, 
atsakomybei kilti užtenka nustatyti faktą, jog buvo pažeisti teisės aktų, reglamentuojančių visuomenės 
sveikatos srities reikalavimus, nuostatai. 

Atsižvelgus į tai, kad Alma Domeikienė, atsisakydama pateikti duomenis Nacionaliniam 
visuomenės sveikatos centrui pažeidė ne tik Lietuvos Respublikos žmonių užkrečiamųjų ligų profilaktikos 
ir kontrolės įstatymo 36 straipsnio 2 dalį, bet ir Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministro 2020 m. 
kovo 12 d. įsakymo Nr. V-352 10.8, 24.15, 24.16 punktų nuostatas, prašau Almą Domeikienę traukti 

 
1 Prieiga per internetą https://www.lrt.lt/naujienos/lietuvoje/2/1155158/koronavirusu-uzsikretus-padejejai-seimo-nariai-imasi-
saviizoliacijos-bet-posedis-kita-savaite-vyks 
 
2 Prieiga per internetą: https://www.delfi.lt/news/daily/lithuania/koronavirusu-susirgusi-seimo-darbuotoja-atsisako-pateikti-savo-
kontaktus-ir-marsrutus.d?id=83921609 
 

https://www.infolex.lt/ta/336765
https://www.infolex.lt/tp/1860580
https://www.infolex.lt/ta/100355
Mobile User

Mobile User

Mobile User

Mobile User

Mobile User



 
 

Andrius Vyšniauskas | Pavasakės g. 14, Marijampolė | andrius.vysniauskas@gmail.com | 8 674 79 758 

administracinėn atsakomybėn ir imtis teisės aktuose nustatytų priemonių, tam, kad būtų nustatyti visi 
asmenys, su kuriais Alma Domeikienė turėjo sąlytį. Taip pat nustatyti, ar asmenys, turėję sąlytį su Alma 
Domeikiene laikosi saviizoliacijos taisyklių, kaip tai numato ministro įsakymas Nr. 352 ir Lietuvos 
Respublikos žmonių užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir kontrolės įstatymas. 
 
 
  

Tarybos narys          Andrius Vyšniauskas 

 

 

 

Mobile User

Mobile User

Mobile User


